
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“)

číslo smlouvy prodávajícího:
číslo smlouvy kupujícího: 288/2021

mezi společnostmi:

1/ Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.
IČ: 64053466
DIČ: CZ 64053466
se sídlem Chomutov, Školní 999/6, PSČ: 430 01
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl B, vložka 781
e-mail:

spojení:
ú.:

zastoupena:

jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající“)

a

2/ Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace
IČ: 06231292
DIČ: CZ06231292
se sídlem Ústí nad Labem, Velká hradební 3118/48, PSČ: 400 01
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad
Labem, spisová značka Pr, vložka 1129
e-mail:
bankovní spojení:

ú.:

zastoupena:

jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující")

(Kupující a Prodávající dále jen jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě dále též jako 
„Smluvní strana“)

(dále jen „Kupní smlouva“)

„Nákup provozovaného autobusu Solaris Urbino 12“

i



Preambule
Smluvní strany prohlašují, že jsou při plnění práv a povinností z této kupní smlouvy (dále 
jen „smlouvy“) vázány jejich obsahem, včetně jejích příloh a veškerých ujednání.

I. Předmět a účel kupní smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je převod vlastnictví 1 ks provozovaného autobusu 

zn. Solaris Urbino 12, jehož podrobná technická specifikace včetně všech jeho 
součásti a příslušenství je obsažena v příloze č. 1 této smlouvy. Prodávající 
prohlašuje, že je výlučným vlastníkem autobusu Solaris Urbino 12, rok výroby 2006, 
ujeté km: 753.457, který je předmětem smlouvy (dále jen „autobus") dle této 
smlouvy včetně všech jeho součástí a příslušenství, a že vlastnické právo k němu 
ke dni uzavření této smlouvy nepozbyl.

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu autobus specifikovaný 
v čl. I. odst. 1 této smlouvy a v příloze č. 1 této smlouvy (dále též jen „předmět 
smlouvy") a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu a kupující se zavazuje 
předmět smlouvy od prodávajícího převzít a za podmínek stanovených v této 
smlouvě zaplatit prodávajícímu kupní cenu.

3. Součástí dodávky jsou veškeré doklady a věci vztahující se k předmětu smlouvy 
a umožňující jeho řádné užívání, a to:

- technický průkaz vozidla
- osvědčení o registraci vozidla
- klíčky k vozidlu

4. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že předmět smlouvy je dodáván 
kupujícímu za účelem jeho provozování v České republice v rámci veřejné linkové 
dopravy osob na území Ústeckého kraje.

II. Kupní cena a platební podmínky
1. Celková kupní cena předmětu smlouvy činí 60 000,- Kč (slovy: šedesát tisíc korun 

českých) bez DPH. Ke kupní ceně bude účtována DPH ve výši dle platných právních 
předpisů v době vzniku daňové povinnosti.

2. Kupní cena předmětu smlouvy je konečná a nepřekročitelná. Kupní cena zahrnuje 
veškeré náklady na odevzdání předmětu smlouvy či s odevzdáním související. 
Součástí ceny nejsou náklady na dopravu do místa plnění.

3. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu v plné výši, a to na základě 
faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu, se splatností 14 
kalendářních dnů od data jejího vystavení. Podkladem pro vystavení faktury bude 
oboustranně podepsaný dodací list (předávací protokol). Faktura bude kupujícímu 
odeslána nejpozději do 10 pracovních dnů od předání předmětu převodu. Kupní 
cena bude kupujícím zaplacena převodem na bankovní účet prodávajícího 
č. ú.: Zaplacením se rozumí připsání částky odpovídající uvedené
kupní ceně na bankovní účet prodávajícího uvedený shora.

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, 
že faktura doručená kupujícímu nebude obsahovat některou z předepsaných 
náležitostí, je kupující oprávněn vrátit takovouto fakturu prodávajícímu. Lhůta 
splatnosti v takovémto případě neběží a počíná běžet až ode dne doručení 
opravené či doplněné faktury.

2



5. Prodávající prohlašuje, že bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy 
je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup dle §109 odst. 
2c zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. Jestliže ke dni poukázání platby nebude uvedený 
účet prodávajícího zveřejněn výše uvedeným způsobem, bere prodávající 
na vědomí, že kupující je bez dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze 
kupní cenu bez DPH; kupující v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce 
daně. O takovémto postupu dodatečně informuje prodávajícího prostřednictvím 
e-mailu (uvedeného v záhlaví smlouvy) nebo písemně.

6. Pokud je v okamžiku plnění o prodávajícím zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 
odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, bere prodávající na vědomí, že kupující je 
bez dalšího oprávněn zaplatit na účet prodávajícího pouze kupní cenu bez DPH; 
kupující v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto 
postupu dodatečně informuje prodávajícího prostřednictvím e-mailu (uvedeného 
v záhlaví smlouvy) nebo písemně.

7. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny předmětu smlouvy, je 
kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo prodávajícího od této 
smlouvy jednostranně odstoupit.

8. Prodávající není oprávněn jednostranně započíst žádnou svoji pohledávku 
za kupujícím vzniklou na základě této smlouvy. Jakýkoliv zápočet učiněný v rozporu 
s tímto omezením bude považován za neplatný.

9. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího převést 
na třetí osobu jakoukoliv pohledávku za kupujícím vzniklou na základě této smlouvy. 
Jakékoliv právní jednání učiněné v rozporu s tímto omezením bude považováno 
za neplatné.

III. Lhůta a místo plnění
1. Prodávající se zavazuje odevzdat předmět smlouvy kupujícímu nejpozději do 14 dnů 

od podpisu smlouvy a kupující se zavazuje předmět smlouvy od prodávajícího 
převzít a odvézt ze sídla prodávajícího nejpozději do výše uvedeného termínu.

2. Místem plnění je sídlo prodávajícího, tj.

3. O předání a převzetí předmětu smlouvy bude sepsán a oběma smluvními stranami 
podepsán písemný předávací protokol. K podpisu předávacího protokolu jsou 
oprávněny osoby uvedené v odst. 5 tohoto článku. Při přejímce bude kupujícím 
provedena kvalitativní a kvantitativní kontrola. V případě zjištění vad či nedostatků 
předmětu smlouvy v rámci kontroly platí, že předmět smlouvy nebyl dodán řádně 
pro zjevné vady plnění. Řádným dodáním předmětu smlouvy se rozumí okamžik 
předání předmětu smlouvy prodávajícím a převzetí předmětu smlouvy kupujícím 
za současného potvrzení dodacího listu ve sjednaném místě a čase plnění 
za předpokladu, že nebudou nalezeny a vytknuty žádné vady či nedostatky 
předmětu smlouvy při jeho kvalitativní a kvantitativní kontrole.

4. Kupující je oprávněn rovněž odmítnout převzetí předmětu smlouvy bezprostředně, 
pokud nebude zjevně dodán řádně a včas, tj. zejména v souladu s touto smlouvou, 
nebo budou vady plnění jinak očividné, přičemž v takovém případě osoba 
odpovědná za převzetí zboží vytkne vadu tím, že důvody odmítnutí převzetí uvede 
na dodací list (předávací protokol) a tento nepotvrdí. V tomto případě má 

3



prodávající i kupující právo od této smlouvy odstoupit nebo musí vytknuté vady 
prodávající odstranit nejpozději do 15 dnů od vytknutí takové vady.

5. Za prodávajícího odevzdá předmět smlouvy pan |, provozní
manažer, za kupujícího převezme předmět smlouvy pan

6. V případě prodlení s řádným dodáním předmětu smlouvy ve sjednaném termínu je 
kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 
jedné desetiny procenta (0,1 %) z celkové ceny s DPH za každý, byť i započatý den 
prodlení.

7. V případě prodlení s odstraněním vady předmětu smlouvy dle odst. 4 tohoto článku 
je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 
jedné desetiny procenta (0,1 %) z celkové ceny s DPH za každý, byť i započatý den 
prodlení.

IV. Prohlášení smluvních stran
1. Prodávající prohlašuje, že technický stav předmětu smlouvy odpovídá jeho stáří 

a obvyklému opotřebení. Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy je 
provozuschopný a nejsou na něm žádné vady.

2. Kupující prohlašuje, že si předmět smlouvy prohlédl a seznámil se sjeho faktickým 
stavem. Prodávající bere na vědomí, že si kupující vymínil, aby předmět smlouvy byl 
kompletní, provozuschopný, a tudíž použitelný v běžném provozu pro veřejnou 
hromadnou dopravu.

3. Smluvní strany se zavazují, že si poskytnou vzájemně veškerou součinnost nezbytnou 
pro vyřízení technických záležitosti souvisejících s převodem vlastnického práva 
předmětu smlouvy.

V. Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody
1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy okamžikem jeho převzetí. 

Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází z prodávajícího na kupujícího 
okamžikem jeho převzetí kupujícím.

VI. Doručování
1. Adresou pro doručování jsou u každé smluvní strany adresy sídel uvedené v záhlaví 

této smlouvy. Adresy shora uvedené jsou rozhodné pro právní účinek doručení.

2. Doručuje se zpravidla poštou, není-li uvedeno ve smlouvě jinak. Každá smluvní 
strana je oprávněna doručit písemnosti také osobně, či prostřednictvím písemně 
zmocněné osoby. Není-li adresát zastižen, doručí se jiné dospělé osobě nacházející 
se v místě adresy pro doručování. Není-li možno ani takto doručit, uloží se písemnost 
na poště nebo v místě sídla toho z účastníků, který doručuje a adresát se vhodným 
způsobem vyzve, aby si písemnost vyzvedl. Písemnost se považuje za doručenou 
dnem, kdy byla uložena, i když se adresát o uložení nedozvěděl. Pokud adresát 
odmítne převzetí doručované listiny, je listina doručena okamžikem odmítnutí. Zápis 
o tom vyznačí na listinu či její obal osoba provádějící doručení. Pokud se adresát 
na místě rozhodném pro účinek doručení nezdržuje či se odstěhoval bez udání 
adresy, je listina doručena okamžikem vyznačení této skutečnosti na listinu či její 
obal, nejpozději však okamžikem vrácení listiny k rukám odesílatele se záznamem 
o této skutečnosti.

4



VII. Mlčenlivost
1. S výjimkou skutečností obecně známých jsou veškeré skutečnosti, které se 

prodávající dozví v souvislosti s realizací dodávky dle této smlouvy, důvěrné 
a prodávající a jeho zaměstnanci a jiné s ním spolupracující osoby jsou povinni 
o nich zachovávat mlčenlivost.

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání 
předmětu smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že kupující je příspěvkovou organizací 
Ústeckého kraje, který je povinen poskytovat informace vztahující se kjeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, 
včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Prodávající prohlašuje, 
že:

a) Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o. a zřizovatel Ústecký kraj je 
oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud 
nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích 
protokolech, nabídkách či jiných písemnostech),

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. údaje, které jsou použity v rámci 
tohoto závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích 
osob, nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu 
k ochraně před zneužitím a zveřejněním.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě včetně jejích příloh 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění v plném rozsahu bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek, příp. je prodávající povinen označit části této smlouvy, které považuje 
za obchodní tajemství ještě před samotným podpisem této smlouvy. K pozdějším 
požadavkům nebude přihlíženo.

Vlil. Ostatní ujednání

1. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo.

2. Prodávající prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, ani 
s ním není vedeno insolvenční řízení, není v úpadku, ani nebyl insolvenční návrh 
prodávajícího zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení.

3. Jestliže prohlášení prodávajícího uvedené v odst. 2 tohoto článku smlouvy 
se ukáže být nepravdivým, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím 
zaplacení smluvní pokuty ve výši pěti tisíc Kč (5 000). Stejnou výši smluvní pokuty 
je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím také v případě porušení povinnosti 
plynoucí z odst. 1 tohoto článku smlouvy.

4. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží (s výjimkou těch, které zveřejnit 
nelze), přičemž tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv.

5



5. Úročení zákonných úroků z prodlení je zakázané. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
vzniklé z této smlouvy jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění 
u povinné strany. Nárok na smluvní pokutu vzniká okamžikem porušení smluvní 
povinnosti.

IX. Závěrečná ustanovení
1. Veškeré spory, které vzniknou z uzavřené smlouvy a které se nepodaří vyřešit 

přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu 
se zákonem č. 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Veškerá vzájemná práva a povinnosti kupujícího a prodávajícího vyplývající 
z uzavřené smlouvy se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník.

3. Obě smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů 
a nebudou se vůči sobě navzájem domáhat obnovení jednání o této smlouvě, 
ani pokud by došlo ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech 
a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď 
neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty 
předmětu plnění.

4. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související 
se smlouvou a poskytovat si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě 
požadovat k tomu, aby bylo dosaženo účelu smlouvy, zejména učinit veškeré právní 
a jiné úkony k tomu nezbytné.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popřípadě jimi 
písemně pověřených pracovníků. Veškeré úkony mezi smluvními stranami 
se uskutečňují písemně v listinné nebo elektronické podobě. Smluvní strany jsou 
povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
v záhlaví smlouvy, přičemž taková změna se stane účinnou okamžikem doručení 
tohoto oznámení druhé smluvní straně.

6. Prodávající či jeho právní nástupce je povinen dokumenty související s prodejem 
předmětu smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od uzavření této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

7. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Prodávající prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede kupující. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

8. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou průběžně číslovaných 
dodatků k této smlouvě.

9. Veškeré písemnosti a výstupy týkající se této smlouvy a jejího předmětu budou 
vyhotoveny v českém jazyce.

6



10. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž kupující obdrží dvě 
vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení.

11. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána vážně 
a srozumitelně, je projevem jejich svobodné, vážné a pravé vůle prosté omylu, 
a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
podpisy.

V Chomutově, dne...................... V Ústí nad Labem, dne

ředitel společnosti 
Dopravní podnik měst 

Chomutova a Jirkova a.s.

ředitel společnosti 
Dopravní společnost Ústeckého kraje 

příspěvková organizace

7



Příloha č. 1 - technická specifikace předmětu převodu

Typ a druh vozidla: Nízkopodlažní autobus Solaris Urbino 12
Výrobce: Solaris Bus & Coach
Výrobní číslo: SUU241 161 6BPN 1365
Rok výroby: 2006
Km nájezd: 753.457
STK: 31.7. 2022
Euro: 3
RZ: 3U4 3991

Součástí autobusu jsou:
- přední, boční, zadní Informační panely výrobce BUSE
- hasicí přístroje 2 ks

8


